proprios habeant, non tamen proximos. Locum igitur ad habitaculum habilem eligunt, non inhabitalem sed inhabitatum, mundum, fœcundum, responsalem frugibus, non ineptum seminibus, septum nemoribus, scaturlentem fontibus, cornucopiam, locum extra mundum in corde mundi, semotum ab hominibus hominum in medio, seculum scire volentes, a seculo sciri volentes, ut qui

fugit ad salices, et se cupit ante videri.*

Portionem ergo vilem et despicabilem in medio magni nemoris a divite quodam optinent, multis innocentiae simultatibus, diutissimis precibus, Deo singulis adjecto syllabis. Eruncant igitur et evellunt nemus, et radicitus a stirpe compellunt in planiciem, frutices in fruges, in sata salicta cogunt, vimina redigunt in vites, et ut illis libere vacuant occupationibus, detrahere forsitan aliquid oportet orationibus. Sedit dudum Maria quasi non miserens laborum Marthæ;† surgit in hiis ad sollicitudinem Marthæ Maria clementior. Ordines alii media nocte surgunt ad confitendum Domino secundum psalmistam,‡ fessique post horam dormiunt; hii vero sibi fortius et arctius imperantes, post horam ad diem usque vigiliis et orationibus insistere statuerunt. Verumtamen post aliquantum temporis hoc eis difficile visum est, et quia tempore fuit mutare decretum, maluerunt horam mutare mediae noctis in antelucanum, ut synaxis una cum nocte finem habeat, ne quid in fraudem legis fiat. Alii surgunt ante Luciferum, isti potius ut,

Jam, lucis orto sidere,
Deum precemur supplices,§

Compleatis horis et missa coegrediuntur ad laborem. Placuit hiis quatuor arctior et angustior regula quam beati Basilii vel Benedicti: pelliciis abstinent, et lineis, et etiam stramineis, laneis absque tintura contenti, tantoque corde recesserunt a

* Virgil, Eclog. III. l. 65.

super judicia justificationis tuæ."

† Luc. x. 38.

§ The first lines of the hymn for Sun-

‡ An allusion to Psal. cxviii. 62. "Me- day at prime in the common Romish church dia nocte surgebam ad confitendum tibi, service.

nigris monachis ut contrariam eorum vestibus vestem albam habeant. Monachorum nemo carne vel sanguine vescebatur ante tempora Karoli magni, qui devotis optimuit a Leone papa* supplicationibus usum sanguinis cismontanis monachis, impe-trans eis oleum lardinumque, non haberent laurinum ut transmontani. Licentiam hanc isti non suspicentes antiquam distinctionem semite servant, ut ab esu carnium: si ut alieni porcos tamen ad milia multa nutriunt, bacones inde vendunt, forte non omnes: capita, tibias, pedes nec dant, nec vendunt, nec ejiciunt; quo deveniant Deus scit. Similiter et de gallinis inter Dominum sit et ipsos, quibus abundant maxime.† Ecclesiarum possessiones devoverunt, et omnimodas injustas adeptiones, labore manuum suarum cum apostolo viventes, omni seclusa cupiditate; sed ad tempus nescio quid proposuerunt, aut in botris promiserint, sed quicquid promiserint subsecutus est fructus, unde timemus arbores. In omnibus tune se suppliciter et simpliciter habebant, nihil avide, nihil proprie facientes, nulli negantes emulatim solarium, nulli facientes quod sibi nollunt fieri, nulli malum pro malo redentes, innocentiam ab infamia servantes, ita balsamum a luto; eorum cuncti laudabant sabbata, fierique cupiebant ut illi. Facti sunt igitur in populum multum nimis, et in domos aucti plurimas; nomina enim domorum in se claudunt aliquid divinitatis oraculum, ut Casa-Dei, Vallis-Domini, Portus-salutis, Ascende-cœlum, Miravallis, Lucerna, Clara-vallis; hinc ortus est Barnardus,‡ et lucere cœpit inter alios imo super alios, ut Lucifer inter nocturna sidera, vir eloquentiæ promptæ, qui bigas circumduci per civitates